Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О запрете выезда организованных групп детей
и подростков за пределы района и республики

Во исполнение предложения Главного санитарного врача

по Республике Саха (Якутия) М.Е. Игнатьевой от 24 января 2022 года,

в целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции

штамма «омикрон» среди организованных коллективов и предупреждения

«завозных» случаев инфекции

п р и к а з ы в а ю:

1. Подведомственным учреждениям Министерства образования

и науки Республики Саха (Якутия) запретить выезды организованных групп

детей и подростков за пределы муниципальных образований и за пределы

Республики Саха (Якутия) для участия в спортивных, культурных,

образовательных мероприятиях на период санэпиднеблагополучия и до

особого распоряжения.

2. Рекомендовать органам управления в сфере образования

муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия)

руководствоваться данным приказом.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова